Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        04.07.2023        697

   от ____________№_________

                 с.Верховажье

О признании утратившими силу

постановлений администрации

сельского поселения Шелотское

Верховажского муниципального

района

В соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», решением Представительного

Собрания Верховажского муниципального округа Вологодской области от

29.09.2022 года № 7 «О вопросах правопреемства органов местного

самоуправления», руководствуясь Уставом Верховажского муниципального

округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации сельского

поселения Шелотское Верховажского муниципального района:

- от 16.01.2012 года № 5 «О Положении об официальном Интернет-сайте

сельского поселения Шелотское»;

- от  31.05.2012 года № 36 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду

муниципального имущества»»;

- от 20.03.2014 года № 18 «О создании Единой комиссии по осуществлению

закупок товаров, работ, услуг для нужд администрации сельского

поселения Шелотское»;

- от 15.07.2014 года № 54 «Об утверждении Положения о доске

почета  « Гордость Шелот»;

- от 14.11.2014 года № 82 «Об утверждении Положения о порядке списания

муниципального имущества (основных средств) сельского поселения Шелотское»;

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=7729093A-9EB7-40AC-AD41-3A09E40A1087

- от 28.11.2014 года № 87 «О порядке осуществления полномочий органом

внутреннего муниципального финансового контроля»;

- от 23.12.2014 года № 89 «Об утверждении Порядка осуществления контроля

заказчиком за исполнением поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий

контракта в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского

поселения Шелотское»;

- от 23.12.2014 года № 90 «Об утверждении Порядка функционирования и

использования муниципальных информационных систем в сфере закупок»;

- от 31.12.2014 года № 97 «Об утверждении Порядка рассмотрения вопросов

правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу

решений судов, арбитражных судов о признании недействительными

ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия)

органов местного самоуправления сельского поселения Шелотское, их

должностных лиц»;

- от 31.12.2014 года № 98 «О Порядке увольнения (освобождения от

должности) лиц, замещающих муниципальную должность, муниципальных

служащих в связи с утратой доверия»;

- от 16.09.2015 года № 50 «О порядке формирования муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений поселения и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания»»;

- от 12.05.2016 года № 31 «Об утверждении порядка проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов»;

- от 21.07.2016 года № 45 «О внесении изменений в постановление

от  31.05.2012 г. № 36 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду

муниципального имущества»»;

- от 21.07.2016 года № 46 «О внесении изменений в постановление

от  29.01.2016 г. № 7 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на производство

земляных работ (вне строительных площадок)»»;

- от 21.07.2016 года № 47 «О внесении изменений в постановление

от  31.05.2012 г. № 29 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой

книги, справок и иных документов)»»;

- от 22.08.2016 года № 51 «Об утверждении Положения об Общественном

совете сельского поселения Шелотское»;

- от 05.09.2016 года № 62 «Об утверждении Требований к порядку разработки

и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их

исполнения»;

- от 05.09.2016 года № 63 «Об утверждении Правил определения требований к

закупаемым органами местного самоуправления сельского поселения Шелотское

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3107F86E-3AB2-435D-961A-B2FEECF057ED
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=7729093A-9EB7-40AC-AD41-3A09E40A1087
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6709045E-4D09-4B4C-902A-9456E537FCC3
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E9941AF3-45E8-4983-A9EC-1A72987677D0

подведомственными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).»;

- от 05.09.2016 года № 64 «О правилах определения нормативных затрат на

обеспечение функций органов местного самоуправления сельского

поселения Шелотское, и подведомственных казенных учреждений»;

- от 30.09.2016 года № 71 «О внесении изменений в постановление

администрации от 28.11.2014г № 87 «О порядке осуществления полномочий

органом внутреннего муниципального финансового контроля»»;

- от 24.11.2016 года № 82 «О внесении изменений в постановление

администрации  сельского поселения Шелотское от 29.01.2016 № 7 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ (вне строительных

площадок)»»;

- от 16.01.2017 года № 5 «О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения Шелотское от 16.09.2015 года № 50 «О

порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений поселения и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания»»;

- от 15.02.2018 года № 15 «Об утверждении Порядка

представления представителю нанимателя сведений об адресах сайтов и (или)

страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на

которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной

службы, муниципальные служащие размещали общедоступную информацию, а

также данные, позволяющие их идентифицировать»»;

- от 02.04.2018 года № 24 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из реестра

муниципального имущества»;

- от 20.04.2018 года № 28 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Шелотское от 31.12.2014 года № 98 «О

Порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих

муниципальную должность, муниципальных служащих в связи с утратой

доверия»»;

- от 20.04.2018 года № 30 «Об утверждении Положения о волонтерском

отряде»;

- от 18.06.2018 года № 38 «Об организации взаимодействия прокуратуры

Верховажского района и органов местного самоуправления сельского поселения

Шелотского Верховажского муниципального района по проведению

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов»;

- от 10.12.2018 года № 55 «Об утверждении Правил содержания мест

погребения на территории  сельского поселения Шелотское Верховажского района

Вологодской области»»;

- от 29.12.2018 года № 68 «Об утверждении порядка составления,

утверждения и ведения бюджетных смет казенными учреждениями поселения»;

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6709045E-4D09-4B4C-902A-9456E537FCC3
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3107F86E-3AB2-435D-961A-B2FEECF057ED
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3107F86E-3AB2-435D-961A-B2FEECF057ED
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=81880287-75C1-4936-8E2F-F7F9CFC10103

- от 20.05.2019 года № 24 «Об утверждении реестра и схемы мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения

Шелотское»;

- от 01.07.2019 года № 28 «О внесении дополнений в постановление № 24 от

20.05.2019 г. «Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Шелотское»;

- от 25.07.2019 года № 34 «Об утверждении перечня должностей»;

- от 25.07.2019 года № 35 «Об утверждении перечня должностных лиц

сельского поселения Шелотское, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях»»;

- от 25.07.2019 года № 37 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Шелотское от 02.04.2018 года № 24 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги по выдаче выписки из реестра муниципального имущества»»;

- от 25.07.2019 года № 44 «О внесении

изменений в постановление администрации сельского поселения Шелотское от

15.02.2018 года № 15 «Об утверждении Порядка представления представителю

нанимателя сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий

на замещение должности муниципальной службы, муниципальные служащие

размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их

идентифицировать»»;

- от 06.08.2019 года № 45 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по прекращению права постоянного

(бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения

земельными участками, находящимися в муниципальной собственности»;

- от 14.08.2019 года № 47 «О   порядке   предоставления  мер социальной

поддержки отдельным категориям граждан, проживающих и работающих в

сельской местности»;

- от 28.10.2019 года № 56 «Об утверждении порядка формирования перечня

налоговых расходов и оценки налоговых расходов

в сельском поселение Шелотское»;

- от 31.10.2019 года № 58 «Об определении мест, предназначенных для

выгула домашних животных на территории сельского поселения

Шелотское Верховажского района  Вологодской области»;

- от 11.11.2019 года № 63 «Об утверждении Порядка составления и

утверждения плана финансово-хозяйственной

деятельности муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения

Шелотское»;

- от 24.01.2020 года № 9 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Шелотское от 18.06.2018 года № 38 «Об

организации взаимодействия прокуратуры Верховажского района и органов

местного самоуправления сельского поселения Шелотского Верховажского

муниципального района по проведению антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

- от 11.02.2020 года № 19 «Об утверждении Правил подачи и рассмотрения

жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления

сельского поселения Шелотское и их должностных лиц, муниципальных служащих

при предоставлении муниципальных услуг»;

- от 21.02.2020 года № 23 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Шелотское от 25.07.2019 года № 35 «Об

утверждении перечня должностных лиц сельского поселения Шелотское,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях»»;

- от 13.03.2020 года № 24 «Об утверждении реестра муниципальных услуг

(функций)  сельского поселения Шелотское»;

- от 10.04.2020 года № 28 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Шелотское от 25.07.2019 года № 35 «Об

утверждении перечня должностных лиц сельского поселения Шелотское,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях»»;

- от 21.05.2020 года № 41 «Об утверждении порядка организации приема

органом местного самоуправления сельского поселения Шелотское

предоставляемого муниципальным служащим ходатайства о разрешении на

участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией»;

- от 10.07.2020 года № 49 «О внесении изменений в

постановление администрации сельского поселения Шелотское

от 30.01.2017 года № 46 «Об утверждении Порядка размещения сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих должности руководителей муниципальных учреждений, в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

органа местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам

массовой информации для опубликования»»;

- от 10.07.2020 года № 50 «О Порядке осуществления контроля за

деятельностью муниципальных учреждений»;

- от 31.08.2020 года № 55 «Об утверждении Положения о порядке организации

доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения

Шелотское»;

- от 21.09.2020 года № 56 «Об утверждении положения о видах поощрения

муниципального служащего администрации сельского поселения Шелотское и

порядке его применения»;

- от 24.11.2020 года № 66 «О внесении изменений в

постановление администрации сельского поселения Шелотское

от 10.12.2018 года № 55 «Об утверждении Правил содержания мест погребения на

территории  сельского поселения Шелотское Верховажского района Вологодской

области»»;

- от 30.11.2020 года № 69 «О  прогнозе    социально-

экономического развития  сельского поселения Шелотское на 2021 – 2023 годы»;

- от 14.12.2020 года № 71 «О внесении изменений в

постановление администрации сельского поселения Шелотское

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=2FA4A47B-2A62-4CDB-B87B-6F23E7321F51
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=81880287-75C1-4936-8E2F-F7F9CFC10103

от 10.12.2018 года № 55 «Об утверждении Правил содержания мест погребения на

территории  сельского поселения Шелотское Верховажского района Вологодской

области»»;

- от 14.12.2020 года № 72 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Шелотское от 25.07.2019 года № 35 «Об

утверждении перечня должностных лиц сельского поселения Шелотское,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях»»;

- от 29.12.2020 года № 81 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Шелотское от 25.07.2019 года № 35 «Об

утверждении перечня должностных лиц сельского поселения Шелотское,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях»»;

- от 18.05.2021 года № 32 «Об учреждении периодического печатного издания

«Официальный вестник сельского поселения Шелотское»;

- от 18.05.2021 года № 33 «Об учреждении Положения о периодическом

печатном издании «Официальный вестник сельского поселения Шелотское»»;

- от 24.05.2021 года № 34 «Об учреждении Порядка формирования и

обеспечения спортивной сборной команды  сельского поселения  Шелотское»;

- от 27.09.2021 года № 54 «Об утверждении форм документов при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

сельского поселения Шелотское Верховажского муниципального района

Вологодской области»;

- от 11.11.2021 года № 61 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского  поселения Шелотское от 24.05.2021 года № 34 «Об

утверждении Порядка формирования и обеспечения спортивной сборной команды

сельского поселения Шелотское»»;

- от 11.11.2021 года № 62 «О внесении изменений в

постановление администрации сельского поселения Шелотское от 21.05.2020 года

№ 41 «Об утверждении порядка организации приема органом местного

самоуправления сельского поселения Шелотское предоставляемого

муниципальным служащим ходатайства о разрешении на участие на безвозмездной

основе в управлении некоммерческой организацией»»;

- от 06.12.2021 года № 69 «О внесении изменений в

постановление администрации сельского поселения Шелотское

от 10.12.2018 года № 55 «Об утверждении Правил содержания мест погребения на

территории  сельского поселения Шелотское Верховажского района Вологодской

области»»;

- от 15.03.2022 года № 18 «Об утверждении Порядка формирования плана

осуществления мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих

гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре

недвижимости, на территории сельского поселения Шелотское»;

- от 17.01.2022 года № 6 «Об утверждении Положения о проведении

аттестации муниципальных служащих администрации сельского поселения

Шелотское»;

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=2FA4A47B-2A62-4CDB-B87B-6F23E7321F51
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=81880287-75C1-4936-8E2F-F7F9CFC10103

- от 10.02.2022 года № 16 «Об утверждении Положения о порядке принятия,

учета и оформления в муниципальную собственность сельского поселения

Шелотское бесхозяйного и выморочного имущества»;

- от 15.03.2022 года № 18 «Об утверждении Порядка формирования плана

осуществления мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих

гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре

недвижимости, на территории сельского поселения Шелотское»;

- от 19.06.2022 года № 32 «Об утверждении Перечня муниципального

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для

предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в

том числе физическим лицам, не являющимися индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход»»;

- от 22.06.2022 года № 35 «О внесении изменений постановлений

администрации сельского поселения Шелотское от 31.12.2014 года № 97 «Об

утверждении Порядка рассмотрения вопросов правоприменительной практики по

результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о

признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными

решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления сельского

поселения Шелотское, их должностных лиц»;

- от 02.12.2022 года № 22 «О внесении изменений в постановление

администрации сельского  поселения Шелотское от 16.04.2020 года № 33 «О

создании в целях пожаротушения условий для забора в любое время воды из

источников наружного водоснабжения, расположенных на территории сельского

поселения Шелотское»».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского

муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте

Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

 Глава  Верховажского

 муниципального округа                                                        А.В. Дубов

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=72F56CB1-A64D-4355-A4C9-FE82A4281311